
COOKSON HILLS ELE,CTRJC FOUNDATION, INC

INDIVIDUAL APPLICATION

1002 E. Main - PO Box 539
Stigler, OK 74462

1800 KOA/Power Drive- PO Box 587
Sallisaw, OK 74955

App lication Deadline
Meeting Date_

Dear Applicant:

Please be sure to completeli- fill out this application. Be specific with your
request and detailed with the amount requested. Ifyou need more space than what
is allotted for the information, please attach a sheet. Include a copy of some form of
identification for dependent children (i.e. social security card, TANF check, etc.)

We recommend you have someone such as a doctor, counselor, or social
worker attach a letter that details the need or purpose of the request. If you have
any questions, please call Felicia Wixom at 1-800-328-2368 and she witt assist you
filling out this paperwork. Applications may be delayed or denied due to
incomplete or insufficient information. You will be notified by mail of the Board's
decision on your application.

Thank you in advance for your cooperation.



Cookson Hills Electric Foundation, Inc.

1002 E. Main - P.O. Box 539
Stigler, OK 74462

1800 KOA/Power Drive -PO Box 587
Sallisaw, OK 74955

APPLICATION FOR DONATION
FOR INDIVIDUAL AND/OR FAMILY

l. Full Name:

Date of Birth:

Other Members of Household: (include proof of dependency for
minor children)

Last Name First Middlc Relationship

2

a
b
c

d

3. Address:
Street or Post Offrce Box

City or Town State

4. Phone No.
Work

5. Employer of those listed in No. 1 and No. 2 above:

(1)
Name

Address

Namc

Home

Supervisor

Phone

Supervisor

I

(2a)

Address Phone

Zip



(2b)
Name Supervisor

Address Phone

(2c)

6

Namc Supervisor

Address Phone

(2d)
Name Supervisor

Addrcss Phone

Reason for Request for Donation: (lnclude amount requested and specific
use of funds, list items and prices or attach copy of original estimates)

Is individual or family receiving any other form of assistance or aid for
above stated request (donations, insurance, etc.)? Yes No

7

2



8. Statement of Financial Condition as of

ASSETS

Cash
Banking Institution

Banking lnstitution

Banking lnstitution

Real Estate
Panial or Wholly Owned Countv

Partial or Wholly Owned Countv

Partial or Whollv O\rned Countv

Securities
Description

Acct. No.

Identification No.

20-.

Markel Value

s
Market Value

$
Markct Value

$
Value

$
Valuc

$
Value

$

$

$
Acct. No.

Acct. No.

$

Description Identilication No

Description Idcntil'ication No.

Other Receivables:
(State type: Personal Property, Loan Receivable, Auto, Life Insurance (Cash
Value), Other Assets. Include description, account number, etc.)

Typc Value

Typc Value

Type Value

Type Value

TOTAL ASSETS

s

$

$

$

$

J

AMOLINTS



Notes Payable

Mortgage

Lender's Name

Lendels Address

$

$

s

$

AMOLINTS

s

$

Lender's Name

Lender's Address

Lender's Name

Lender's Address

Mongagor's Name

Mortgagor's Address

Mortgagor's Name

Mongagols Address

Mongagor's Name

Mortgagor's Address

TOTAL LIABILITIES $

4

LIABILITIES



MONTHLY EXPENSES

Housing Mortgage _ Rent _ $

Food $

utilities Electricity
Gas
Telephone

Transportation Automobile Payments
Gasoline

Insurance Medical
Life
Automobile

Medical Doctors
Hospital
Medication

Charge Accounts
(Specift)

Loans (Specif,)

Taxes

Other Expenses
(Specifu)

AMOUNTS

$
$
$

s
$

s
$
$

$
$
$

$
$
$
$

$
$

$

$
$
$
$

$
$
$

$

5

TOTAL MONTHLY EXPENSES



SOURCES OF MONTHLY INCOME AMOUNTS

Salary
Employer's Name

Bonus, Tips & Commissions

Dividends & Interest

Real Estate Income

Farm Income

Type

Type

Type

Type

TOTAL SOURCES OF MONTHLY INCOME

Please list three references. (May not be a director or employee of Cookson
Hills Electric Coop., Inc. or the Cookson Hills Electric Foundation, Inc.)

Name Phonc

s

$

$

$

$

Other (please state: alimony, child support, other)

$

$

$

$

$

9

Addrcss City State

Name Phone

Address ciq Statc zip

Name Phonc

Address City State ztp

6

zip



10. All applicants must include Form W-9 with application.

The information contained in this statement is for the purpose of obtaining
funding from the Cookson Hills Electric Foundation, Inc. on behalf of the
undersigned. The undersigned understands that the information provided
herein will be used by Cookson Hills Electric Foundation, Inc. to decide
whether to grant the funding requested. By signing this application, the
undersigned represents and warrants that the information provided is true
and complete and that Cookson Hills Electric Foundation, Inc., may consider
this statement as continuing to be true and correct until a written notice of a
change is provided. Cookson Hills Electric Foundation, Inc. is authorized to
make all inquiries it deems necessary to verify the accuracy of the statements
made herein.

Signature of Applicant/Recipient

Signature of Spouse

Date

7



l Name (as shown on your incometax retum). Nama is required on this line;do not leavethis line blank.

2 Businsss namey'disregard€d entity name. it ditfsont lrom above

7 Lisl account number(s)h6re (optional)

T r ldentilication Number
Enter your TIN in the appropriate box. The TIN provided must match the name given on lne 1 to avoid
backup withholding. For individuals, this is generally your social security number (SSN). However, for a
resident alien, sole proprielor, or disregarded entity, see the instructions for Part l, later. For other
entities, it is your employer identification number (ElN). lf you do not have a number, see How lo get a
7N, later.

Noto: lfthe account is in more than one nam€, see the instructions for ln€ 1. Also see lryhat Name aad
Numbar To Givo the Requester for guidelin6s on whoso number to enter.

Certification

Sign
Here

Signature ot
U.S. person > Date >

w-g
(Rev. October2018)
Department o, th6 Treasury
lnlemal Revenue SeMce

General lnstructions
Section references are to the lntemal Revenue Code unless otherwise

Fufurc d€velopment!. For the latest information about developments
related to Form W-9 and its inskuctions, such as legislation enacled
after they were published, go lo www-its.govlFomwg.

Purpose of Form
An individual or entity (Form W-9 requested who js required to file an
informatron return wrth the IRS must obtain your correct taxpayer
rdertricaton nulnber [TlN) which may be your social secu,ity ;umber
{SSN), lndividual taxpayer ioentificalion '1umber (lTtN), adopiion
taxpayer identification number (ATIN), or 6mployer id€ntification number
(ElN). to report on an information r6tum th6 amount paid to you, or other
amount reportable on an informaton retum. Examples of infbrmation
retums nclude, but are not limited to, the tollowing.
. Form '1099-lNT (interest earned or paid)

Request for Taxpayer
ldentification Number and Certification

> Go lo www.irs.govlFofirW9 for instruclions and the latesl inlormation

Give Form to the
rgqu€ster. Do not
send to the lRS.

EE

o<

a. .o

e

4 Ex€.nplions (cod€s apply only to
c€(ain entiti€s. not individuals; see
inslructions on pags 3):

Exempt payee code (f any)

Exempiion from FATCA reporling

cod€ (iI any)

(,^ppt6 to NehE r$n@t dittN..t^.us)

Requester's name and address (opiiona0

Employer identif c€tion numb€r

Under penalties of perjury, I certity that:

1. The number shown on this torm is my conect taxpayer identitication number (or I am waiting for a nurnber to be issued to me); and
2. I am not subiect to backup withholding because: (a) I am exempt from backup withholding, or {b) I have not been notified by the lntemal Revenue

Sewice (lRS) that I am subject to backup withholding as a result of a failure to report all interest or dividends, or (c) the IRS has notilied me that I am
no longer subiect to backup withholding; and

3. I am a U.S. citizen or other u.S. person (defined below); and
4. The FATCA code{s) entered on this form (if any) indicating that I am exampt from FATCA reporting is conect.
C€rtifcslion insttuclions. You must cross out item 2 abov€ if you have been notified by the IRS that you are cunenlly subject to backup withholding b€cause
you have failed to report all interest and dividends on your tax r€tum. For real €state transactions, item 2 do€s not apply. For mortgage interest paid,
acquisition orabandonrnant of secured property, cancellation of d6bt, contributions to an individual retirem€nt arrangement {lRA), and generally, payments
othd than intorest and dividends, you are not required to sign the cortification, but you must provide your conect TIN. See the nstructaons for Part li, later.

3 Chock appropdat€ box for lod€ral tax classification of the p€rson whos6 name is ert€r€d on lin€ 1. Check only one of lhs
lollowing sevo.' boxes.

! hdividuat/sote proprieror or E c corporation n s corporation E partnersnD E trusuestate
sin9l6-msmb€r LLC

! UmtteO tialitity company. Enter lh€ tax classificalion (C=C corporation, S=S corporation, P=Partngrship) > _
l{otc: Check the appropiate box in the line above for lh6 tax classification of th€ single-m€mbor own6r Do nol ch6ck
LLC il th€ LLC is classifled as a singl€-m€ft\ber LLC thal is disr6g6rd6d lrofi ths ownd unless tho own6r of th6 LLC is
another LLC lhat is not disregarded rrom the owner lor U.S. l€deraltax purposes. Oth€iMse. a single-mernber LLC that
is disr6gard6d irom th€ owner should check the appropriat6 box for lh6 tar chssitication of rc own€r.

E Olher (se€ inslructions)>
5 Address (number. street, and apt. or suite no.) See instructions

6 City, stale, and ZIP code

Socaal security number
Part I

tIIl
Part ll

cal. No. 10231x Form W-9 (Rev. 1o-2oi8i

ot

. Form 1099-DlV (dividends, including those lrom stocks or mutual
funds)
. Form 1099-MISC (various types ol income, prizes, awards, or gross
proceeds)
. Form 1099-8 (stock or mutual tund sales and ce(ain other
transactions by brokers)
. Form 1099-5 (proceeds from real estate transactions)
. Form 1099-K (merchant card and third party network transactions)
. F-oJm '1098 (home mortgage interest), 1098-E (student loan int€rest),
1098-T (tuition)

. Form 1099-C (canceled debt)

. Form 1099-A (acquisition or abandonmenl of secured property)

..Use Form W-9 only { you are a U.S. persor (,nctuding a resident
alien), to provide your conect TlN.

ll you do not return Fofik W-9 to the rcquesler with a TlN. vou mioht
be subject to backup withholdmg. See What is backup withhotOingl
later



eage 2

8y signing the filled-out form, you:

1. Ceftify that the TIN you are giving is correct (or you are waiting for a
number to be issued),

2. Certily that you are not subject to backup withholding, or

3. Clairn exemption from backup withholding if you are a U.S. €xempl
payee. lf applicable, you are also certifying that as a U.S. person, your
allocable shar€ of any partnership income from a U.S. trade or business
is not subiect to the withholding tax on foreign parlners' share of
etfectively connected income, and

4. Certify that FATCA code(s) entered on this form (if any) ind cating
that you are exempt from the FATCA reporling, is correct. See !4/hat ls
FATCA rcpoding. later, forfurther information.

Noto: lf you are a U.S. person and a requester gives you a Iorm other
than Form W-9 to request your TlN, you must use the requester's form if
it is substant ally similar to this Form W-9.

Dcdinition ol a U.S. psrson. For federaltax purposes, you are
considered a U.S. person if you are:
. An individualwho is a U.S. citizon or U.S. resident alien:
. A partnership, corporation, company, or associalion created or
organized in tho United States or under the laws of the Unitod States;
. An estate (other than a foreign estate): or
. A domestic trust (as defined in Regulations section 301.7701-7).

Spocial rulas lor partno6hip!. Partnerships that conduct a lrade or
business in the United States are generally required to pay a withholding
tax under sect on '1446 on any foreign partners' share of efiectively
connected taxable income from such business. Further, n ce(ain cases
wherc a Form W-g has nol been received, the rules under section 1446
require a partnership to presume that a partner is a foreign person, and
pay the section 1446 wathholding tax. Therefore, if you are a lJ.S. person
that is a partner in a partnership conducting a trade or business in the
Unitsd States, provide Form W-9 to the partnership to establish your
U.S. status and avoid section 1446 withholding on your share of
partnership income.

ln the cases below, the lollowing person must give Fonn W-9 to the
partnership for purposes ol eslablishing its u.S. status and avoiding
withholding on its allocable shar€ of net income from the partnership
conducting a trade or business in the Unit€d States.
. ln the case of a disregarded ehtity with a U.S. owner, the U.S. owner
oflhe disregarded entity and not the entity;
. ln the case of a grantor trust with a U.S. grantor or other U.S. owner,
generally, the tJ.S. grantor or other U.S. owner olthe grantor trust and
not the trust: and
. ln the case of a U.S. trust {otherthan a grantor trust), the U.S. trust
{other than a grantortrust) and not the beneficiaries of the trusl.

Forsign pe6on. lf you are a foreign person or the U.S. branch of a
forgign bank that has elected to be treated as a U.S. person, do not use
Form W-9. lnstead, use the appropriate Form W-8 or Form 8233 (see
Pub. 5'15, Withhohing of Tax on Nonresident AIiens and Foreign
Entities).

Nonresidont alion who bocomos a rcsident alien. Generally, only a
nonresident alien individual may use the t€rms of a tax treaty to reduce
or eliminate U.S. tax on certain types of income. However. most tax
keaties contain a provision known as a "saving clause.,, Exceptions
specified in the saving clause may permit an exemption from tax to
continue for certain types of income even after the payee has otherwise
become a U.S. resident alien for tau purposes.

lf you are a U.S. resident alien who is relying on an except on
contained in the saving clause of a tax treaiy io claim an eiemption
from U.S. tax on ce.tain types of rncome, you mJst aflach a st;te.nert
to Form W-9 that specilies the lollowing fii/e items.

1. The treaty country. Generally. this must be the sa,he trealv under
whrch you claimed exempt on lrom lax as a nonrestdent alien.

2. The treaty article address ng the income.
3. The artrcle number (or localton) rn the tax treaty that contarns lhe

saving clause and hs excepttons.

, 4. The type and amounl of income that qualfres for the exemption
tlom tar.

5. Sufficient lacts to justity the exemption lrom tax under the terms ol
the treaty article.

Exrmplo. Anicle 20 ol the U.S.-China income tax treaty allows an
exernption rrom tax for Scholarship income received by a Chinese
student temporarily present in the United States. Under 1,.S. law, this
studont will become a rosadent alion for tax purposes if his or her stay in
the United States exceeds 5 calendar years. Howevor, paragraph 2 of
the first Prolocollo the u.S.-China treaty (dated April 30, 1984) allows
the provisions of Article 20 to continue to apply even after the Chanese
studsnt becom€s a residont alion ofthe Unit€d States. A Chines€
student who qualifies Ior this exception (under paragraph 2 of the lirst
protocol) and is relying on this exception to claim an exemption from tax
on his or her scholarship or fellowship income would attach to Form
W-9 a statement that includes the information described above to
support that exemption.

lf you are a nonresident alien or a loreign entity, give the requesterthe
appropriate compleled Form W-8 or Form 8233.

Backup Withholding
What ii backup withholding? Persons making certain payments to you
musl under certain condilions withhold and pay to the IRS 24% of such
paymonts. This is called "backup withholding." Payments that may be
subigct to backup withholding include interost, tax-exempt interest,
dividends, broker and barter exchange transactions, ronts, royahi€s,
nonemployee pay, payments made in setllement of payment card and
third party network transaclions, and certain payments from fishing boat
operators. Beal estate transactions are not subiect to backup
withholding.

You will nol be subject to backup withholding on payments you
receive if you give the requesler your correct TlN, make the proper
certifications, and report all your taxable interest and dividends on your
tax relum.

Pa),monts you rocoiv€ will bo subjgct to backup wilhholding it:
'1. You do not fumish your TIN to the requester,

2. You do not certify your TIN when required (see the instructions lor
Part llfor details),

3. The IRS tells the requ€sler thal you furnished an incorr€ct TlN,

4, The IRS tells you that you are subject to backup withholding
becaus€ you did not report all your interest and dividends on your tax
return (for reportable int6r6st and dividends only), or

5- You do not certify to the requesterthat you are nol subiect to
backup withholding under 4 above (for reportable interest and dividend
accounts opened atter 1983 only).

Certain payees and payments are exempt from backup withholding.
See Exempt payee code, later, and the separale lnstruc,tions for the
Requesler of Form W-9 for more information.

Also see Spec/a/ ru/es for paftnerships, eatliet.

What is FATCA Reporting?
The Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) requires a
participaling tor€ign financial institution to report all Untted States
account holders that are specified United States persons. Certain
payees are exempt from FATCA roporting. See Exemption frcm FATCA
rcpofting code, later, and the lnstructions for the Requester of Form
W-9 for more intormalion.

Updating Your lnformation
You must provide updated anformation to any person to whom you
claamed to be an exempt payee if you are no longer an exempt payee
and anticipate receiving reportable payments in the future from this
person. For example, you may need to provide updated information if
you are a C corporation that elects to be an S corporation, or if you no
longer are tax exempt. ln addition, you must furnish a new Form W-9 if
the name or TIN changes for the account; for example, if the grantor oI a
grantor trust dies.

Penalties
Failur€ to turnish nN. I you fail to fumish your corect TIN to a
requester, you are subject to a penalty of 950 for each such failure
unless your failure is du€ to reasonable cause and not to willful neglect.
Civil ponalty lor lal.e information with relpoct to withholding. lf you
make a false statement with no reasonable basis that resuhs In ;o '
backrp withholding, you are subject to a $5OO penatty.

Fom W-9 (Rev. 10-2018)
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Criminal penalty lor lalsifying information. Willfully falsify ng
certilications or affirmations may subiect you to criminal penalties
including f ines and/or imprisonment.

Mi8ui€ of TlNs. lf the requester discloses or uses TlNs in violation of
federal law, the requestor may b€ subjoct to civil and criminal penahies.

Specific lnstructions
Line 1

You must enter one ofthe following on this line; do not leave this line
blank. The name should malch the name on your tax return.

lf this Form W-9 is for a joint account (other than an account
maintained by a foreign financial institution (FFl)), list firsl, and then
circle, the name ot the person or entity whose number you entered in
Pan I of Form W-9. lf you are providing Form W-9 to an FFI to document
a joint account, each holder of the account lhat is a U.S. person must
provide a Form W-9.

a. lndividual. Generally, 6nter th€ name shown on your tax return. lf
you have changsd your last name without informing the SocialSecurity
Administration (SSA) of tho name change, enter your first name, the last
name as shown on your socialsecurity card, and your new last name.

Note: lTlN applicant Enter your individual name as it was entered on
your Form W-7 application. line 1a. This should also be th6 same as the
name you entered on the Form '1040/10404/1040E2 you filed with your
application.

b. Sole propriGtor or lingl6-mgmbgr LLC. Enter your individual
name as shown on yout 1O40|104ON1O4OEZ on line 1. You may enter
your business, trade, or "doing business as" (DBA) name on line 2.

c, Partnorship, LLC that is not a single-mombor LLC, C
corporati,on, or S corporation. Enter the entity's name as shown on the
entity's tax retum on line 1 and any business, trade, or DBA nafie on
line 2.

d. OO|ci ontitias. Enter your name as shown on required U.S. federal
tax documents on line 1. This name should match the name shown on the
charter or other l€gal document creating the entity. You may enter any
business, trade, or DBA name on lin€ 2.

e. Disrsgardod gntity. For U.S. federal tax purposes, an entity that is
disregarded as an entity s€parate ftom its ownq is treatod as a
"disregarded entity." See Regulations section 301.7701-2(cx2)(iii). Enter
the owner's name on line 1. The name ofthe entity entered on line 1

should never be a disregarded entity. The name on line 1 should be the
name shown on the income tax retum on which the income should be
reported. For example, if a loreign LLC that is treated as a disregarded
entity for l-J.S. lederal tax purposes has a single owner that is a U.S.
person, the u.S. owner's name is required to be provided on line 1. lf
the dkect owner of the entity is also a disregarded entity, enter the firsl
owner that is not disregarded lor federal tax purposes. Enter the
disrggarded entity's namg on line 2, "Business name/disregarded entrty
name." lf the owner of th€ disr€garded entity is a foreign porson, the
owner must complete an appropriate Form W-8 instead of a Form W-9.
This is the case evon af the loreign person has a U.S. TlN.

Lins 2
lf you hav€ a business name, trade name, DBA name, or disregarded
entity name, you may enter it on line 2.

Line 3
Check the appropriate box on line 3 for the U.S. federal tax
classification of the person whose name is entered on line l
one box on line 3.

Check only

Line 4, Exemptions
It you are exempt from backup withholding and/or FATCA reporting,
enter in the appropriate space on line 4 any codels) that may apply to
you.

Erompt payoe codq.
. Generally, individuals (including sole proprjetors) are not exempt tom
backup wlthholding.
. Except as provaded below, corporations are €xempt lrom backup
withholding lor certain payments, including inter€st and dividends.
. Corporations are not exempt from backup withholding tor paym€nts
made in setllement of payment card or third party network transactions.
. Corporations are not exempt from backup withholding with respoct to
attomeys' fees or gross proceeds paid to attomeys, and corporations
that provide medical or heahh care services are nol exempt with respect
to payments reportable on Form 1099-MlSC.

The following codes identity payees that are exempt from backup
withholding. Enter the appropiate code in the space in line 4.

1-An organization exempt from tax under section 501(a), any lRA, or
a custodial account under section 403(bX7) if the account satisfies the
requirements of section 401(0(2)

2-The United Slates or any of ats agencies or instrumentalities

3-A state, the Districl of Columbia, a U.S. commonwealth or
possession, or any of their politacal subdivisions or instrumentaliti€s
4-A foreign government or any of its politicalsubdivisions, agencies,

or instrumentalities

5-A corporation

6-A dealer in securties or commodities required to register in the
United States, the Districl of Columbia, or a U.S. commonweahh or
possession

_7-A tJtures coihmissron merchant registered with the Commodity
Fulures Tradlng Commission
8-A real estate investment trust
9-An entity registered at all limes during lhe tax year under tf.e

lnvestment Company Act of'1940
10-A common lrust fund operated by a bank under section 584(a)
'1 1 -A financial institution
'12-A middleman known in the inv€stment community as a nomine6 or
custodian

13-A trust oxempt from tax under section 664 or described in section
4947

lF ths entity/pgrson on line I ia
a(n)...

THEN check tho box tor

. Corporation Corporation

.lndividual

. Sole proprietorship, or

. Single-member limited liability
company (LLC) owned by an
individual and disregarded for U.S.
federal tax plrposes.

lndividuaysole proprietor or single-
member LLC

. LLC trealed as a partnership for
u.S. federal tax purposes,
. LLC that has filed Form 8832 or
2553 to be taxed as a corporation,
ol
. LLC that is disregarded as an
€ntity separate from ils owner but
the owner is another LLC that is
not disregarded for U.S. federaltax
pLrrposes.

Limited liability company and enter
the appropriate tax classification.
(P= Partnership; C= C corporation;
or S= S corporation)

. Pannership Partn€rship

. Trusvestate Trusvestate
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The following chan shows types oI payments that may be exempt
Irom backup withholding. The chart applies to the exempt payees listed
above, 1 through 13.

lF the payment is Ior. . . THEN the pat'ment is 6x€mpt
tor...

lnlerest and dividend payments All exempt payees €xcept
lot T

Broker transactions

lvl-A tax exempt trust under a section 403(b) plan or section 457(9)
plan

Note: You may wish to consult with the financial institution reqLlesting
this form to determine whether the FATCA code andlor €xempt payee
code should be completed.

Line 5
Enter your address (number. street, and apartment or suite numbed.
This is where the requester of this Form W-9 will mail your inlormation
returns. lf this address ditfers from the one the requester akeady has on
file, write NEW at the top. lf a new address is provided,lhere is still a
chance the old address will be used until the payor changes your
address in their records.

Line 6
Enter your city, state, and ZIP code.

Part l. Taxpayer ldentification Number [lN)
Entqr your TIN in the appiopriaio box. lf you are a resident alien and
you do not havo and are not eligible to get an SSN, your TIN is your IBS
individualtaxpayor identification number (lTlN). Enter it in the social
security number box. If you do not have an lTlN, see How to let aTlN
below.

ll you are a sole proprietor and you have an ElN, you may enter either
your SSN or ElN.

lf you are a single-member LLC that is disregarded as an entity
separate from its owner, enter the owner's SSN {or ElN, ifthe owner has
one). Do not enter the disregarded entity's ElN. lf the LLC is classified as
a corporation or partnershlp, enter the entity's ElN.

Note: See lryhat Narre and Numbar To Give the lRequester, later, for
further clarification of name and TIN combinations.

How to get a TlN. lf you do not have a TlN, apply for one immediately.
To apply for an SSN, get Form SS-5, Application for a Social Security
Card, from your localSSA offic€ or get this form onlino at
M/ww.Ss/4.gov. You may also get this form by calling 1-800-772-1213.
Use Form W-7, Application for IRS lndividual Taxpayer ldentilication
Number, to apply for an lTlN, or Form SS-4, Application for Employer
ldentilication Number, to apply for an ElN. You can apply for an EIN
online by accessing the IRS website at www.lrs.goyl8us,resses and
clicking on Employer ldentification Number (ElN) under Starting a
Business. Go to r,yww.lrs.goylForms to view, download, or print Form
W-7 and/or Form SS-4. Or, you can go to r,vww.irs.gov/OtderForms lo
place an order and have Forrn W-7 and/or SS-4 mailed to you within 10
business days,

lf yoo are asked to complete Form W-9 but do not have a TlN, apply
lor a TIN and write "Applied For" in the space for lhe TlN, siqn and date
the lorm, and give it to the requester. For interest and dividend
payments, and certain payments made with respect to readily tradable
instruments, generally you will have 60 days to get a TIN and give it to
the requester before you are subject to backup withholding on
payments. The 60-day rule do€s not apply to othortyp6s of payments.
You will be subject to backup withholding on allsuch payments until
you provide your TIN to the requester.

Note: Entering "Applied For" means that you have already applied for a
TIN or that you intend to apply for one soon.
Caution: A disregarded U.S. entity that has a foreign owner must use
the appropriate Form W-8.

Part !1. Certification
To establish to the withholding agent thal you are a U.S. person, or
resident alien, sign Form W-9. You may be requested to sign by the
withholding agent even if item 1, 4, or 5 below indicates otherwise.

For a joint account, only the person whose TIN is shown in part 
I

should sign (when required). ln the case of a disregarded entity, the
person identif ed on line 1 must sign. Exempt payees, see Aempt paye€
code. 6arlier.

Signaturo requiromenb. Complete the cortification as indicated in
itemslthrough5below.

Exempt payees 1 through 4 and 6
through 11 and all C corporations.
S corporations must not enter an
exempt payee code because they
are exempt only for sales ol
noncovered securities acquired
ptaot to 2012.

Barter exchange transactions and
patronage divldends

Exempt payees 1 through 4

Payments over $600 required to be
reported and direct sales over
$5.OOO'

Gonerally, exempt payees

1 through 5?

Payments made n settlement ol Ex€mpt payees 1 through 4
payment card orthird pady n
transactions

1 See Form 1099-MlSC, Miscellaneous lncome, and rls instructions.

' However, the following payments made to a corporalion and
reportable on Forn 1099-MISC are not exempt lrom backup
withholding: medical and health care payments, attorneys'fees, gross
prcceeds paid to an atlorney reportable under section 6045{0, and
payments tor services paid by a federal executive agency.

Exomption from FATCA reporting code. The lollowing codes identity
payees that are exempt fiorn reporting under FATCA. These codes
apply to p€rsons submittang this form for accounts marntained outside
of the tJnited States by certain foreign financial institutions. Therefore, il
you are only submitling this form for an accounl you hold in the United
States, you may leave this field blank. Consult with the person
r€questing this form il you are uncertain if the financial institution is
subject to these requirements. A requester may indicate that a code is
not required by providing you wilh a Form W-9 with "Not Applicable" (or
any similar indication) written or printed on the llne for a FATCA
exemption code.

A-An organization exempt from tax under section 50'l(a) or any
individual retirement plan as defined in section 7701(aX37)

B-The United States or any ol its agencies or instrumentalities

C-A state, the Districl of Columbia, a U.S. commonwealth or
possession, or any of their political subdivisions or instrumentalities

D-A corporation the stock of which is regularly traded on one or
more established securitres rnarkets, as described in Regulations
s€ction 1.1472-1(cX1)(i)

E-A corporation that is a momber otthe samo expanded affiliated
group as a corporation described in Regulations section 1.1472-1(cX'1Xi)

F-A dealer in securities, commodities, or derivativo financial
instruments (including notional principal contracts, futures, forwards,
and options) that is registered as such under the laws of the United
States or any state

G-A real estate investment trust
H-A regulated investment company as defined in section g51 or an

entity registered at all times during the tax year under the lnvestment
Company Act of 1 940

l-A common trust tund as delined in section 584{a)

J-A bank as defined in section 581

K-A broker

L-A trust exempt lrom tax onder section 664 or described in section
agaT(aX1)



Form W-9 (Rev. 10-2018) eage 5

1. lnterest, dividsnd, and ba or oxchange accounts opened
belore 1984 and broker accounts considered active during l98l!.
YoLr must give your corect TlN, but you do not have to sign the
certification.

2. lnteresl, dividsnd, broker, and bador exchango accounts
opened after 1983 and brokor accounts considorsd inactive during
1983. You must sign the certification or backup withholding will apply. lf
you are subject to backup withholding and you are merely providing
your conect TIN to the requester, you must cross out item 2 in the
certification before signing the lorm.

3. R€al estale transactions. You must sign the certification. You may
cross out item 2 of the certificaiion.

4. Other paymenE, You must give your corect TlN, but you do not
have to sign the certification unless you have been notified that you
have previously given an incorrect TlN. "Other paymenls" include
payments made in the course of the requester's kade or business for
rents, royalties, goods (other than bills for merchandise), medical and
heahh care seNices (including payments to corporations), payments to
a nonemployee for services, paym6nts made in settlement of payment
card and third party network transactions, payments to certain fishrng
boat crew members and fishermen, and gross procoeds paid to
attomeys (including payments to corporations).

5. Mortgag€ interest paid by you, acquisition or abandormont of
8ecurod proporty, cancellation ol debt, qualilisd tuition program
paymonts (under soction 529), ABLE accountg (undor $ction 529A),
lRA, Coverdoll ESA, Archor MSA or HSA contribulions or
digtributions, and pension distribution3. You must give your correct
TlN, but you do not have to sign the certification.

What Name and Number To Give the Requester
For this type of account: Give name and SSN of:

' List first and circle the name otthe person whose number you fumish.
lf only one person on a ioint account has an SSN, that pe6on's number
must be fumished.

'?Circle the minor's name and fumish the minor's SSN.

I You mL/st show your individual name and you may also enter your
business or DBA name or the "Businoss name/disregarded entity"
name line. You may use eithor your SSN or EIN {if you hav6 one), but the
lFlS encourages you to us6 your SSN.

' List first and circle the name of th6 trust, estate, or pension trust. {Do
not fumish the TIN olthe personal representative or trustee unless the
legal entity itself is not designated in the account title.) Also see Specia/
rules tot parTne6hips, eay',iet.

'Noto: The grantor also must provide a Form W-9lo trustee oftrusl.
Nol6: ll no name is circled when more than one name is listed, the
number will be considered to be that of the first name listed.

Secure Your Tax Records From ldentity Theft
ldentity theft occurs when someone uses your personal inlormation
such as your name, SSN, or other identifying information, without your
perhission, to commit fraud or other crimes. An identitythigf rnay use
your SSN to get a job or may file a tax return using your SSN to receive
a refund.

To reduce your risk:
. Protect your SSN,
. Ensure your employer is protec'ting your SSN, and
. Be careful when choosing a tax preparer.

ll your tax records are afiected by identity theft and you receive a
notice from the lBS, respond right away to the name and phone number
printed on the IRS notice or letter.

lf your tax records are not cunently affectsd by identity thett but you
think you are at risk duo to a lost or stolen purse or wallet, questionable
credit card activily or credit report, contact the IRS ldentity Theft Hotline
at 1-800-908-4490 or submit Form 14039,

For more information, see Pub. 5027, ldentity Th6ft lnformation tor
Taxpayers.

Victims of idBntity th6tt who are experiencing economic harm or a
systemic problem, or are seeking help in resolving tax problems that
have not been resolved through normalchannels, may be eligible for
Taxpayer Advocate Service (fAS) assistance. You can reach TAS by
calling lhe TAS toll-free case intake line at 1-877-777-4778 o( filffDD
1-800-829-4059.

Protsct youB.l, trom .uspicious Gmaib or phishing sch.mes.
Phishing is the creation and use of email and websites designed to
mimic legitimate business emails and websites. Tho most cdmmon act
is sending an emailto a user lalsely claiming to be an established
legitimat€ enterprise in an attsmpt to scam the user into surr€nderihg
private infomation that will be used for identity theft.

Forthis typs ol account: Give name and EIN ot:
14. Account w(h lhe Osparlmenl ol

Agricullure in lhe name of a public
eniily (s!ch as a stat€ or local
qove.nmern. schoold stricl. or
pnson) that roceives agricuhuBl
program paymsnts

15. Granior trusl i5ling undor the Fom
1041 Filing Melhod or lhe Oplional
Fom 1 099 Filing Method 2 (se€

Regulalions seclion 1 .671 -4{bX2)(iXB))

l.lndividual

2. Two or mor6 indivic,uals 0oinl
account) other than an account
maamain€d by an FFI

3. Two or mor6 U.S. porsons

{ioint accounr maintained by an FFI)

The individual

Th6 aclual own€l of the account or, it
combln€d lunds, thefilst individual on

Each hold€r o, the accourt

4. Custodial accounl ol a minor
(Unitom Gilt io Minors Act)

5, a, The usualrevocable savings lust
(grantor is also trust66)
b. So-call€d trust account thal is not
a l€gal or valid trusl under slale law

6. Sole propielorship or disregarded
entity own€d by an indivrdual

7. Grantor trusl filing underOplional
Fom 1099 Filing Method 1 (s6e

Regulations section 1 .671 -4(bX2)0
(4)

Ih€ minol

Ttre grantor-trustee'

Ths grantor'

For this type ol account:
8. Disregarded entity not owl€d by an

individual

9, A valid trust, estat€, or p€nslon trust

1 0. Corporation or LLC olecting
corporate slatus on Fonn 8832 or
Fom 2553

11. Agsociatioi, club, religious,
chadtablo, educational, or oth6r tax-
6xempt ofganizalion

Legal entrtya

The coeoretbn

The organizaiion

12. Partnership or mutta,member LLC
13. A broker or r€gisterod nomin€€

The partnershap

The broker or nomino€

Give name and EIN ot:
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The IRS does not initiate contacts with taxpayeG via emails. Also. the
IRS does not request personal detailed information through email or ask
taxpayers lor the PIN numbers, passwords, or similar socret access
information lor thek credit card, bank, or oth€r financial accounts.

lf you receive an unsolicited email claiming to be from the lRS,
lorward this message to phishing@its-gov- You may also report misuse
of the IBS name, logo, or other IRS property to the Treasury lnspector
Generalfor Tax Adminiskation [flGTA) at 1-900-366-4484. You can
lorward suspicious emails to the FederalTrade Commission at
spam@uce.gov ot tepo't lhem al www.ftc.gov/cotfiplaint You can
contacl the FTC at www.ftc.govlidtheft ot 877-IDTHEFT (877-438-4338).
ll you have been the victim of identity theft, see www.lden ATheft.gav
and Pub. 5027.

Visn www.its.govlldentityfh6,l to leam more about identity thett and
how to reduce your risk.

Privacy Act Notice
Section 6'109 of the lntemal Revenue Code requires you to provide your
correct TIN to persons (including federal agencies) who are r6quir€d to
file information returns with the IRS to report interest, dividedds, or
certain other income paid to you; mortgage inlerest you paid;tho
acquisition or abandonment of socured propertf the cancellation of
debt; or contributions you made to an lRA, Archer MSA, or HSA. Th6
person collecting this form uses the inlormation on the form to file
information retums with the lRS, reporting the above information.
Routine uses of this information include giving it to the Department of
Justice for civil and criminal litigation and to cities, stales, the District of
Columbia, and U.S. commonweahhs and possessions for use n
adminrstering their laws. The information also may be disclosed to other
countr es under a treaty, to federal and stale agencies to enforce civil
and cdminal laws. or lo federal law enforcement and intelligence
agencies to combat terrorism. You must provide your TIN whether or
not you are required to file a tax return. under section 3406, payers
must generally withhold a percontage of taxablo interest, dividend, and
certain other payments to a payee who does not give a TIN to the payer.
Certain penafties may also apply for providing fals€ orlraudulent
infornation.


